
P A R Q U E T

Vackert, funktionellt och naturligt hållbart.
Svenskt hantverk sedan 1886.

INSPIRATIONSMAGASIN / TRÄGOLV
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Våra trägolvskollektioner Grace, Heritage, 
Noble, Prestige, Pure och Shade är Svanen
märkta tack vare att golven har god slitstyr
ka, tillverkade i energieffektiv produktion och 
klarar Svanens hårda krav avseende hälso 
och miljöfarliga ämnen.

Våra trägolv skapas av naturen. Varje skiftning, 
kvistmärke och årsring har sin berättelse. Vårt 
jobb är att med varsam hand förvandla dem 
till en del av ditt hem. Till golv att njuta av och 
nöta på. Till något att stå stadigt på, när livet 
pågår ovanpå.

SVANENMÄRKTSVANENMÄRKT
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OÄNDLIGA  
MÖJLIGHETER
Sedan 1886 har vi tillverkat vackra, funktionella och hållbara 
trägolv som fungerar i det nordiska klimatet. Det som 
började med ett litet snickeri i Malmö är idag ett av världens 
största golvföretag, med tillverkning runt om i världen. 
Tillverkningen sker numera med det senaste i modern 
produktionsteknik, men arvet från artonhundratalets 
snickerifabrik lever kvar – i hantverket, kunnandet och 
omsorgen om råvaran. Vi arbetar fortfarande för att lyfta 
fram varje plankas unika karaktär. I våra åtta kollektioner 
finns ett trägolv för varje hem och rum.

PURE är ett enkelt och vackert golv i 3stav eller plank, 
som lyfter träslagens naturliga variationer.

HERITAGE är rustika ekgolv med breda plankor, stark 
karaktär och detaljer formade av naturen.

SEGNO är ett gediget stavparkettgolv som kan läggas i 
både traditionella och nyskapande mönster.

NOBLE är en vacker nytolkning av det klassiska parkett
golvet, men med moderna rutmönster.

GRACE är ett mjukt och elegant ekgolv med ren trä 
känsla, skirt och vackert och långsiktigt hållbart.

SHADE skapar en samtida och skandinavisk känsla med 
naturliga olikheter och nyanser hämtade från naturen.

PRESTIGE har ett mjukt uttryck, som om golvet nötts av 
sol, sand och vind.

SMART är trägolv med naturliga och livfulla variationer i 
struktur och färg, från ljust till mörkt.
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ATT VÄLJA TRÄGOLV
Trä är ett levande material med oändliga variationer. Det är vackert, funktionellt och 
naturligt hållbart – och gör våra trägolv till ett tidlöst hantverk som passar nästan 

överallt. Men att välja ett golv som ska leva lika länge som huset det ligger i kräver lite 
eftertanke. Vad betyder ett trägolv för dig? Hur ska det se ut? Vilken känsla är du ute 

efter? Här går vi igenom lite av det som vi tycker spelar in när man ska välja golv. 1. Nyans och mönster
2. Träslag
3. Träets karaktär
4. Borstning
5. Ytbehandlingar
6. Installation
7. Skötsel och underhåll

Golv designade av naturen  
tillverkade med känsla.
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”Ett nytt golv kan både förstärka 
den stil du redan har och skapa 
en oväntad kontrast. 

Ljusare trä ger ett luftigt intryck med mycket rymd, 
medan mörkare toner skapar en mer ombonad käns
la. Klassiska plankor ger ett tidlöst utseende, medan 
moderna rutmönster och färger blir samtida och nys
kapande. Men mycket handlar om hur hemmet ser ut 
i övrigt, med färger, takhöjd och inredning. Fundera på 
hur du vill att rummet ska upplevas och ta hänsyn till 
hur mycket ljusinsläpp det finns. 

1 GRACE / Ek Rustic Plank XT / 7877067  
2 NOBLE / Ek Bronx / 7806017 
3 SEGNO / Ek Old Brown / 41020039  
4 GRACE / Ek Soft Skin TreS / 7870074  
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2”Alla träslag har sin egen unika 
karaktär, sina egenskaper och 
kännetecken.

Den långsamma tillväxten på våra nordiska bred
dgrader ger starka och stabila träd. Materialet till mel
lanskikt och baksida i våra golv är därför gran och fur 
som huvudsakligen hämtats från svenska och finska 
skogar. Träråvaran till slitskikten på golven är ofta ek 
från europeiska skogar. Vi använder hela stocken och 
låter ådringar och mönster ingå i designen. Det ger 
vackra och själfulla golv med naturlig värme.

EK Hårt, tåligt och mycket omtyckt. Träet kan ge oli
ka mönster och färg, som när det mognar får en mer 
gyllene ton.

ASK Hårt och tåligt träslag. Stark kontrast mellan det 
mörka kärnvirket och den ljusa ytveden ger ett livligt 
mönster med många nyanser. Ask får en varmt gyl
lene ton med tiden.

BOK Ett träslag som åldras med värdighet. Den vack
ra ådringen och fina färgtonen ger golv med mycket 
elegans och klass. Bok går från röda till gyllene toner.

BJÖRK Mjukare än övriga träslag, ljust nästan skim
rande. Med åren djupnar färgen och blir mer gyllene 
och varm. Bör inte läggas i livligt trafikerade rum.

1 NOBLE / Ek Retro / 7806007
2 GRACE / Ek Grey Chiffon Plank / 7876125
3 SHADE / Ask Melange TreS / 7969003 
4 SHADE / Ek Cream White Plank XT / 7877049 
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”Livligt, lugnt eller uttrycksfullt? 
Det finns ett trägolv för alla  
hem och stilar.

1 SEGNO / Ek Blonde / 41020033
2 HERITAGE / Ek Lime Stone / 41007002     
3 PRESTIGE / Ek Satin White Plank / 7876031   

3

3
Träets ytstruktur och färgvariationer kan helt förändra 
hur ett rum ser ut och är därför viktigt att fundera över 
när du väljer ditt golv. Olika delar av råvaran ger golvet 
dess alldeles egna karaktär, och vi har delat in dem i 
tre kategorier för att hjälpa dig att hitta rätt.

LUGN
En stillsam känsla med få kvistar och mindre varia
tioner i färg och struktur, vilket är idealiskt för en min
imalistisk och modern inredning.

LIVLIG
Här finns en större variation i färg och struktur, med 
tydliga och fler kvistar. Den här typen av golv ger 
ett varmt intryck och skapar ett klassiskt, rustikt ut
seende. 

UTTRYCKSFULL
Här är uttrycket fullt av karaktär, med stora kvistar, 
sprickor, små hål och spännande variation i färg och 
struktur. Vill du ha en lantlig stil eller ett oputsat indu
striellt utseende är detta ett perfekt val.
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4”

NOBLE / Ek Bronx / 7806017

Färgen och karaktären är inte det enda som påverkar 
utseendet på ett trägolv. Med hjälp av olika borst
ningstekniker förstärks de naturligt vackra mönster 
som finns i trä.

BORSTNING 
En lätt borstning som lyfter fram trämönstret och den 
visuella effekten av trä.

ANTIK BORSTNING 
En rundad borstning som lyfter detaljerna i träets  
struktur vilket ger en mjuk och levande känsla.

DJUP BORSTNING 
Borstning som går lite djupare vilket förstärker det 
rustika uttrycket.

Naturen står för designen 
– vi förstärker bara det som  
redan finns där.
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5
”När du använder ditt trägolv sliter 

du inte på själva träet, utan på 
ytans behandling. 

Tarketts Proteco består av fyra olika ytbehandlingar 
som alla ger ett  bra skydd mot slitage och fläckar. 
Med ett lackat golv får du en hård och slitstark yta, 
samtidigt som du bevarar träkänslan. Ett hårdvaxoljat 
golv kräver lite mer underhåll, men förstärker träets 
naturliga egenskaper. 

PROTECO LACK
En halvblank lack som håller länge och gör golven ex
tra slitstarka. Ger ett traditionellt lackat utseende och 
är ett perfekt val för den aktiva familjen som behöver 
ett trägolv som nästan sköter sig självt.

PROTECO NATURA
Ett matt alternativ med hög slitstyrka och effektivt 
skydd. Finns i en mängd olika färger som lyfter och 
förstärker träets naturliga variationer. Lätt att under
hålla, även om den matta ytan kräver lite mer frekvent 
omvårdnad än Proteco Lack.

1 GRACE / Ek Beige Cashmere Plank XT / 7877069 
2 NOBLE / Ek Retro / 7806007 
3 SEGNO / Ek Old Brown / 41020039
4 SHADE / Ek Nutmeg Plank XT / 7879032 
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PROTECO EXTRAMATT 
Ger en naturlig, extramatt och silkeslen yta som liknar 
känslan av ett oljat eller trärent golv, men med slitstyr
kan hos ett lackat golv. Kräver minimalt med under
håll och håller länge. En perfekt kombination av natur
ligt utseende, förstärkt träkänsla och effektivt skydd. 

PROTECO HÅRDVAXOLJA
Ger en mjuk och matt yta med en varm, naturlig käns
la. Förstärker upplevelsen av äkta trägolv och lyfter 
olika skiftningar i träet. Hårdvaxoljade golv måste 
underhållas regelbundet, men åldras då vackert och 
naturligt och har en lång livslängd. Det perfekta valet 
när träkänslan är det viktigaste. 

1 
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6”De flesta av våra golv kan du  
lägga själv – det är faktiskt  
mycket enklare än man kan tro. 

Våra klicksystem är utformade så att alla ska klara av 
att lägga ett trägolv, oavsett om du är nybörjare eller 
proffs. Troligen har du redan alla verktyg som behövs!

2-LOCK – SNABBT OCH SÄKERT 
2lock är en liten fjäder på brädans kortsida. När du 
trycker ned planken låses de båda brädorna fast i 
varandra. Det går snabbt och sitter säkert. De flesta 
av våra kollektioner har den här typen av låssystem.

NEDLIMNING
Den teknik som används när du vill skapa mönster av 
parketten, som med vår kollektion Segno,  en variant 
med not och fjäder som limmas. Det kräver dock viss 
hantverksskicklighet, så vi rekommenderar att du tar 
hjälp av ett proffs. 

1 GRACE / Ek Era / 7806020 
2 GRACE / Ek Soft Skin TreS / 7870074 
3 NOBLE / Ek Oak Art Deco / 7806009 
4 SEGNO / Ek Old Brown / 41020039 
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7
ATT TÄNKA PÅ
Om du spiller så torka upp vätskan så fort som mö
jligt. Sopa upp smuts dagligen och undvik att använ
da ånga, blöta trasor, möbelpolish eller produkter som 
innehåller slipmedel. På Tarkett har vi flera smarta 
och effektiva produkter som vårdar ditt golv och gör 
att det behåller sin lyster längre. 
 
SMÅREPARATIONER
Oroa dig inte om du tappar en kopp eller får en repa 
i golvet. Tarkett har flera produkter för punktrepara
tioner. Reparationsspackel på tub finns i flera färger. 
Dessa går även att blanda för att uppnå en nyans som 
matchar ditt golv. Lagningen förseglas med ett reper
ationslack. Handlar det däremot om en större repara
tion rekommenderar vi att ta hjälp av ett proffs.

Vill du läsa mer? 

Scanna QR koden och läs mer om våra trägolv på vår 
hemsida och i vår sorteringsbok.

GRACE / Ek Beige Cashmere Plank XT / 7877069   
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och omtanke så håller det sig 
vackert även när det åldras.

SorteringsbokHemsida
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Cirkulär ekonomi & klimat

Våra trägolv håller länge och när de åldrats kan de re
noveras, slipas och lackas eller oljas och därmed ges 
nytt liv. Detta är ett av fundamenten i cirkulär
ekonomi, dvs att produkter ska kunna underhållas och 
restaureras så att de bibehåller sitt tekniska och este
tiska värde så länge som möjligt.

SPILL BLIR ENERGI
Allt produktionsspill från vår trägolvstillverkning ut
nyttjas som energi i våra fabriker. Överskott säljs till 
andra industrier och används som bränsle.

ÅTERVINNING
Uttjänta trägolv har hittills skickats till energiutvinning 
där energiinnehållet tas tillvara. Nu tar vi nästa steg 
och påbörjar resan för alternativa sätt att återanvända 
råvaror från gamla trägolv. Vi har genomfört två pilot
projekt där vi använt slitskikt från utrivna trägolv som 
råvara i nytillverkade golv och arbetar med att utveck
la återvinning av trägolv i större skala.

Bra råvaror

Tarketts trägolv består upp till 95% av förnyelsebart 
material i form av trä. Det innebär att det mesta av 
råvaran återskapas av naturen så länge skogsbruket
sköts på ett ansvarsfullt sätt.

FÖRNYBART OCH KLIMATSMART
Träd som växer bidrar till att binda koldioxid i atmos
fären och när träråvara används i långlivade produkter 
som golv så binds koldioxiden under lång tid. Uppta
get av koldioxid i träråvaran är ofta långt större än de 
utsläpp som sker vid skogsbruk, transport och tillverk
ning av Tarketts trägolv. Därför är nettoutsläppen ne
gativa under denna del av livscykeln, vilket ger trägolv 
oslagbart låga utsläpp av växthusgaser.

LÅNGSIKTIGT HÅLLBART
Träråvaran kommer från skogar belägna nära våra fa
briker i Europa. Majoriteten av skogsråvaran kommer 
från Sverige och Finland, där skogsbruket drivs på ett 
långsiktigt sätt och skogstillväxten är större än mäng
den skog som avverkas. Vi arbetar med europeiska 
organisationer som främjar hållbart skogsbruk och 
biologisk mångfald, i första hand med leverantörer 
som redan är certifierade. Mer än 60% av våra produk
ter är PEFC (PEFC/05-35-125) certifierade. Vår ambi
tion är att alla våra produkter ska vara certifierade eller 
tillverkade av återvunnen träråvara senast 2030.

BEDÖMDA OCH GODKÄNDA
Alla Tarketts trägolv uppfyller kraven för att använ
das i Svanenmärkta bostäder. Våra produkter finns  
bedömda i de flesta bedömningssystem i Sverige. 
Våra trägolvskollektioner Grace, Heritage, Noble, Pre
stige, Shade och Pure är Svanen märkta tack vare att 
golven har god slitstyrka, tillverkade i energieffektiv 
produktion och klarar Svanens hårda krav avseende 
hälso och miljöfarliga ämnen.

Tarkett HumanConscious Design® är den devis 
som driver vårt arbete inom design och hållbarhet 
för nuvarande och framtida generationer. Det 
innebär att vi skapar golv som är bra för både 
människor och vår planet. 

Vår verksamhet präglas av ett helhetstänk som sammanför våra kunders förväntningar med de utmaningar det 
innebär att skydda vår planet. Tillsammans med våra samarbetspartners bidrar vi till trygga och hälsosamma 
inomhusmiljöer där människor kan nå sin fulla potential.

Tarkett HumanConscious Design® genomsyrar varje beslut från forskning, design och produktion till vad 
som händer när produkten är uttjänt. Vi arbetar med tre sammanflätade åtaganden:

• En bred förståelse för hur människor påverkas av sin inomhusmiljö
• Medvetna val. För människa och planet
• Lyhördhet för kundens behov i varje steg

Hälsa & välbefinnande

Våra trägolv är designade av naturen, vi har bara hjälpt 
till lite på traven för att de ska vara vackra och funktio
nella under en lång tid. Vi vill att våra golv ska bidra till 
en säker och hälsosam inomhusmiljö där människor 
bor, arbetar och vistas.

LÖSNINGSMEDELSFRITT
Alla ytbehandlingar som används i våra trägolv är se
dan länge helt fria från lösningsmedel.

LÄTTSTÄDAT
Tarketts trägolv sköts med skonsamma och torra 
städmetoder utan starka städkemikalier.

TRANSPARENS
Alla våra råvaror bedöms kontinuerligt av tredje part 
och på vår hemsida redovisar vi våra produkters inne
håll, råvarornas ursprung, emissioner och miljö och 
klimatpåverkan i form av eBVD (Byggvarudeklaration), 
EPD (Environmental Product Declaration) och MHS 
(Material Health Statement). Vi har en kontinuerlig och 
nära dialog med miljömärknings och miljöbedöm
ningsinstitut.



Tarkett AB
Box 4538, 191 24 Sollentuna
Tel: 0771-25 19 00
e-post: info.se@tarkett.com
www.tarkett.se

Bilderna kan skilja i färg och lyster jämfört med de verkliga golven på grund av trycktekniska skäl. 
Sortimentet kan variera mellan olika butiker och länder.
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